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Dotyczy: realizacji projektów Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego 2024 w Brzezince 
 

Szanowny Panie Prezydencie, 

w roku 2023 Mieszkańcy Brzezinki złożyli do Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego szereg 

projektów do realizacji w roku 2024. Po odnotowaniu wysokiej frekwencji (wówczas 3 wynik w mieście) 

w Brzezince zwyciężyły dwa projekty: „Przestrzeń rekreacyjna ze ścieżką sensoryczną” oraz, z puli dla 

aktywnych, „Miasteczko ruchu drogowego”. Oba zostały skierowane do realizacji na terenie Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego nr 17 w Gliwicach. Niestety, do dnia dzisiejszego na terenie przeznaczonym 

pod inwestycję nic się nie zadziało. O sprawę tę pytają Mieszkańcy i zwracają się do mnie z prośbą 

o interwencję. Nie jest to pierwszy projekt, który nie został zrealizowany w Brzezince w ramach GBO 

(poprzednio w roku 2023 nie zrealizowano inwestycji monitoringu miejskiego), ale liczę, że 

wspomniane wyżej projekty da się jeszcze uratować.  

Brak realizacji projektów, na które Mieszkańcy oddali swoje głosy, może w przyszłości 

skutkować, co oczywiste, spadkiem chęci do udziału w Gliwickim Budżecie Obywatelskim. Na 

marginesie dodam, że w 2024 roku dzielnica Brzezinka uzyskała pierwszy wynik w mieście pod 

względem frekwencji, co wielokrotnie było nagłaśniane i stanowi powód do dumy Mieszkańców za ich 

aktywność. Po zasięgnięciu informacji od Dyrekcji szkoły zwracam się więc z uprzejmą prośbą 

o realizację obu tych projektów w maksymalnym możliwym zakresie, a także o udzielenie odpowiedzi 

na poniższe pytania: 

1. Na jakim etapie są aktualnie projekty wymienione w akapicie pierwszym? 

2. W jakim zakresie zostaną zrealizowane przedmiotowe projekty? Zdając sobie sprawę 

z rosnących kosztów ich realizacji, chciałbym zwrócić uwagę na wykazywaną przez Miasto 

Gliwice nadwyżkę budżetową za rok 2024. W opinii Mieszkańców rezygnowanie w tej 

sytuacji z inwestycji w dzielnicy nie tworzy konsekwentnej narracji. 

3. Kiedy możliwe jest rozpoczęcie prac przy przedmiotowych projektach? 

Z wyrazami szacunku, 

Andrzej Chodorowski 
 Radny Rady Miasta Gliwice 

 


